
 

 

АКАД. ВАСКО ТАШКОВСКИ 

БИБЛИОГРАФИЈА (1965 – 2023) 

 

САМОСТОЈНИ ИЗЛОЖБИ / ONE-MAN EXHIBITIONS

 

1965 Шибеник, Галерија на Домот на ЈНА 
Šibenik, Gallery of the JNA Centre 

1969 Скопје, Центар за култура и информации 
Skopje, Centre of Culture and Information 

1969 Битола, Галерија „Моша Пијаде“ 
Bitola, Moša Pijade Gallery 

1970 Скопје, Центар за култура и информации Skopje, 
Centre of Culture and Information 

1970 Струмица, Работнички универзитет 
Strumica, Adult Education Centre 

1973 Скопје, Уметничка галерија / Skopje, Art 
Gallery 

1977 Белград, Галерија на Домот на ЈНА 
Belgrade, Gallery of the JNA Centre 

1977 Загреб, Галерија на Домот на ЈНА 
Zagreb, Gallery of the JNA Centre 

1981 Каиро, Културен центар на Југословенската 
амбасада Cairo, Centre of Culture of the  
Yugoslav Embassy 

1982 Скопје, Уметничка галерија / Skopje, Art 
Gallery 

1983 Битола, Книжарница „Наша книгa“ 
Bitola, Naša Kniga Bookshop 

1987 Ниш, Галерија на современа ликовна уметност 
Niš, Gallery of Modern Art 

1987 Скопје, Дом на млади „25 Мај“  
Skopje, 25th May Youth Centre 

1988 Зрењанин, Галерија на современа уметност 
Zrenjanin, Gallery of Modern Art 

1988 Скопје, Центар за култура и информации 
Skopje, Centre of Culture and Information 

1988 Струга, Изложбен салон „Браќа Миладиновци“ 
Struga, Brakja Miladinovci Art Salon 

1988 Охрид,  Дом на културата „Григор Прличев“ 
Ohrid, Grigor Prličev Centre of Culture 

1988 Битола, Завод, музеј и галерија 
Bitola, Art Museum and Gallery 

1988 Велес, Народен музеј / Veles, National Museum 

1989 Загреб, Галерија „Школска књига“ 1989 - Zagreb, 
School Book Gallery 

1990 Скопје, Центар за култура и информации 
 Skopje, Centre of Culture and Information 

1992 Париз, Аукциска куќа „Хотел Друо“ 
 Paris, Droueaux Hotel Auction House 

1994 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

1995 Скопје, Галерија „Ѓурѓа“ / Skopje, Gjurgja Gallery 

1996 Крајова, Романија, „Јужна галерија“ 
Krajova, Romania, Southern Gallery 

1996 Анкара, Галерија „Вак’ф банка“  
Ankara, Vakifbank Gallery 

1996 Охрид, Галерија „Уранија“ / Ohrid, Uranija Gallery

 

1996 Цирих, Швајцарија / Zurich, Switzerland 

1998 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

1998 Анкара, Галерија „Армони“ / Ankara, Armony Gallery 

1999 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2000 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2000 Њујорк, Обединетите нации / New York, United 
Nations 

2001 Виена, Палата „Порсија“ / Vienna, Porsia Palace 

2001 Битола, Завод, музеј и галерија 
Bitola, Art Museum and Gallery 

2002 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2003 Штип, Уметничка галерија „Безистен“ 
Štip, Bezisten Art Gallery 

2005 Скопје, Музеј на град Скопје 
Skopje, Museum of the City of 
Skopje 

2005 Струга, Хотел „Дрим“ / Struga, Drim Hotel 

2007 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA  

2008 Гевгелија, Изложбен салон на хотел „Аполонија“ 
Gevgelija, Apolonija Hotel Art Salon 

2009 Скопје, Културно информативен 
центар 
Skopje, Centre of Culture and Information 

2009 Кавадарци, Дом на културата „Иван Мазов-Климе“ 
Kavadarci, Ivan Mazov-Klime Centre of Culture 

2010 Неготино, Галерија  „Арт М“,  
Negotino, Art M Gallery 

2011 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2011 Гевгелија, Библиотека „Гоце Делчев“ 
Gevgelija, Goce Delčev Library 

2011 Виница, Музеј „Теракота“ / Vinica, Terakota Museum 

2012 Куманово, Дом на културата „Трајко Прокопиев“ 
Kumanovo, Trajko Prokopiev Cultural Centre 

2012 Велестово, Дом на културата / Velestovo, Cultural Centre 
2013 Скопје, Младински културен центар 

Skopje, Youth Cultural Centre 

2015 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2016 Скопје, општина Илинден,  Дом на културата „Илинден“, 
Skopje,   Ilinden Culture Centre, Ilinden Municipality 

2017 Охрид, МАНУ, Галерија „Уранија“ 
Ohrid, MASA, Uranija Gallery 

2017 Ликовен салон на МАНУ / Art Salon of MASA 

2018 Куманово, НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ 

2021/2 Скопје, Национана галерија „Даут пашин амам“  

2022 Битола, Гимназија „Јосип Броз Тито“ 

 



 

 

 
НАГРАДИ / PRIZES 
 

1969 Награда за цртеж на Музејот на современа уметност во Скопје 
Prize for drawing of the Museum of Contemporary Art, Skopje 

1974 Награда за сликарство „Нерешки мајстори“ на ДЛУМ, 
Скопје Nereški Majstori Prize for fine arts, Skopje 

1975 Откупна награда за цртеж „Климент Охридски“, 
Скопје Kliment Ohridski Purchased Prize for drawing, 
Skopje 

1976 Прва награда за сликарство на изложбата „Народно- 
ослободителната војна во делата на ликовните уметници 
на Југославија“, Белград 
First Prize for painting from the exhibition ‘National and 
Liberation War in the Works of the Yugoslav Artist’, 
Belgrade 

1977 Награда на СУБНОР „4 Јул“, 
Белград The Fourth of July Prize, 
Belgrade 

1978 Октомвриска награда на СР Македонија, Скопје 

October Prize of the Socialist Republic of Macedonia, Skopje 

1980 Медал на трудот од Претседателството на СФРЈ 
Medal of Labour by the Presidency of SFRYugoslavia 

1981 Откупна награда за цртеж на Уметничката галерија во 
Скопје Purchased prize for drawing of the Art Gallery, 
Skopje 

1982 Награда за цртеж „Никола Мартиноски“, 
Скопје Nikola Martinoski Prize for drawing, 
Skopje 

1983 Откупна награда на изложбата „ЈНА во делата на ликовните 
уметници на Југославија“, Белград 
Purchased prize from the exhibition ‘YNA in the Works of 
the Yugoslav Artists’, Belgrade 

1983 Повелба на културата за трајни вредности во уметноста 
од Републичката заедница на културата, Скопје 
Charter of Culture from the Republic Community of 
Culture, Skopje 

1984 Плакета за вонредни радио-телевизиски остварувања и 
посебен придонес во развојот на РТС 
Charter for extraordinary radio and television realisation and a 
contribution of the development of Radio and Television Skopje 

1991 Прва награда за ликовно-графички дизајн на книгите „Езерски 
сон“ и „Река“ на Меѓународниот саем на книги, Белград 
First Prize for artistic and graphic design of the books Lake 
Dream and River at the International Book Fair in Belgrade 

2002 Награда за сликарство „Нерешки мајстори“ на ДЛУМ, 
Скопје Nereški Majstori Prize for fine arts, Skopje 

2009 Прва награда за футуризам, Светска галерија на цртеж, 
Скопје First Prize for futurism, World Gallery of Drawings, 
Skopje 

2010 Награда Златен Остен, Светска галерија на цртеж, 
Скопје Golden Osten Prize, World Gallery of Drawings, 
Skopje 

2011 Гран-при Остен, Светска галерија на цртеж, 
Скопје Osten Grand Prix, World Gallery of 
Drawings, Skopje 

2017 Награда за животно дело, Битолски весник, Битола 

Lifetime Achievement Award, Bitolski Vesnik newspaper, 

Bitola

 
 
 

ТВ ФИЛМОВИ / TV PROGRAMMES 

 

1981 „Приквечерина“, Радио-телевизија Скопје, сценарио 
и режија Коле Манев, 20 минути 
“Twilight”, Radio and Television Skopje, written and 
directed by Kole Manev, 20 minutes 

1983 „Во ателјето на Васко Ташковски“, Радио-телевизија Скопје, 
реализација Оливера Христова, 10 минути 
“In Vasko Taškovski’s studio”, Radio and Television 
Skopje, produced by Olivera Hristova, 10 minutes 

1988 „Пустината расте, пустошот расте“, Радио-телевизија Скопје, 
сценарио и режија Илија Филиповски, 28 минути 
“The Desert Grows, The Wasteland Grows”, Radio 
and Television Skopje, directed by Ilija Filipovski, 
written by Stojče Naumov, 28 minutes 

1994 „Ташковски“, Вардар филм, режија Кочо Недков, 20 минути 
“Taškovski”, Vardar Film, directed by Kočo Nedkov, 20 
minutes 

1998 „Слики што го говорат човекот“, Радио-телевизија 
Скопје, сценарио и режија Коле Малинов, 60 минути 
“Paintings that Speak of the Man”, Macedonian Radio and 
Television, written and directed by Kole Malinov, 60 minutes 

2009 „Пејзажот во себе“, Македонска радио телевизија, сценарио 
Лидија Мешковска, режија Љупчо Стојановски, 30 минути 
“The Landscape Inside Himself”, Macedonian Radio and 
Television, written by Lidija Meškovska, directed by 
Ljupčo Stojanovski, 30 minutes 

2009 „Портрет Ташковски“, ТВ Нова, 30 
минути “Portrait of Taškovski”, TV Nova, 
30 minutes 

2009 „Мојот пат“, Телевизија Телма, 32 минути 
“My Way”, Telma Television, 32 minutes 

2014 „Метаморфози на потсвеста“, Македонска радиотелевизија 
режија Лена Сиќерова, 30 минути 
“Metamorphoses of the Subconsciousness”, Macedonian Radio 
and Television, directed by Lena Sikerova, 30 minutes 

2016 „Патот до успехот“, Телевизија 24 вести , 60 
минути “The Path to Success”, 24 News TV, 60 
minutes 
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